
ORDINANZA  N.  2  del   15/02/2018  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Manifestazione "52° CARNEVALE MELENDUGNESE 2018". Ordinanza per termine
anticipato delle lezioni e quindi uscita anticipata per gli alunni del plesso Istituto
Comprensivo di Melendugno Via San Giovanni.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

IL SINDACO
PREMESSO:
-  che  con  Deliberazione  della  G.C.  n.  6  del  18.01.2018  l'Amministrazione  comunale  ha  disposto
l'organizzazione del 52° Carnevale Melendugnese;   
- che la realizzazione della manifestazione prevede il coinvolgimento, con sfilate di carri e  gruppi mascherati,
 delle seguenti vie e piazze cittadine: (raduno) via Campo sportivo  (altezza Eurospin) – via Roca –  via
F.lli  Longo  –  via  Mazzini  –  Corso  Matteotti  -  Piazza  Risorgimento  –  via  San  Giovanni  –  via
Olimpiadi  –  Corso  Cavour –  Largo  Madonna del  Buon  Consiglio  –  Piazza  Risorgimento  –  via
Roma – Piazza Pertini;
- che con Ordinanza n.  6-2018 il Comando  della  Polizia  Municipale  ha  emanato  disposizioni in  materia  di
traffico nonché di sicurezza (safety e security) per la manifestazione di cui sopra;
CONSIDERATO che la  manifestazione, programmata originariamente  per il 13-02-2018, è  stata  rinviata
per maltempo in data 16-02-2018;
SENTITA  la  dirigente  scolastica  in merito  alle  eventuali misure  da  adottare  in  relazione  al termine  delle
lezioni per la  data  del 16-02-2018, con  conseguente  interdizione  del rientro  pomeridiano  per  la  medesima
giornata, stante  il fatto che il plesso scolastico di via  San Giovanni è  interessato direttamente  dall'evento di
cui trattasi;
RITENUTO che per ragioni di sicurezza e  di viabilità  sia  da  disporre  il termine anticipato delle  lezioni alle
ore  13.00  per  la  giornata  del 16-02-2018  relativamente  al  plesso  di  Via  San  Giovanni,  interessato  dalla
manifestazione di cui sopra su entrabi gli accessi (sia quello di via San Giovanni sia quello di via F.lli Longo);
VISTO l'art. 50 del TUEELL;

D I S P O N E
Il  termine  anticipato  delle  lezioni  alle  ore  13.00  per  la  giornata  del  16-02-2018  relativamente  al  plesso
scolastico  di  Via  San  Giovanni  in  Melendugno,  interessato  dalla  manifestazione  del  52°  Carnevale
Melendugnese;

La trasmissione del presente  provvedimento  alla  Dirigente  scolastica  dell'Istituto   Comprensivo  Statale  di
Melendugno.

I N F O R M A
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero Ricorso
Straordinario al Capo dello stato entro 120 gg.
Dalla sede Municipale, lì 15-02-2018

IL SINDACO
Ing. Marco Potì

      Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39-93

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 2 del 15/02/2018 - Pagina 1 di 1


